

UZASADNIENIE PROJEKTU UCHWAŁY O ZAWARCIU UMOWY O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ Z MIASTEM OXFORD (Wlk. Brytania)

Z propozycją nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Wrocławiem i Oxfordem wystąpił radny Rady Miejskiej Oxfordu p. John Tanner w trakcie swojej wizyty we Wrocławiu w dniach 9-10 kwietnia 2018 r. Wrocław reprezentowany był przez Pana Przewodniczącego Jacka Ossowskiego.

Delegacja wzięła udział w spotkaniach z przedstawicielami Biura Współpracy z Uczelniami Wyższymi, Departamentu Zrównoważonego Rozwoju, Strefy Kultury Wrocław oraz Biura Współpracy z Zagranicą.

Oxford –ośrodek administracyjny hrabstwa Oxfordshire, z ludnością ok. 162,000.

Mieszkańcy Oxfordu tworzą jedno z najbardziej wielokulturowych, zróżnicowanych etnicznie społeczności Wlk. Brytanii. 28% mieszkańców urodziło się poza Wlk. Brytanią. Ze względu na dużą liczbę studentów jedną trzecią populacji miasta stanowią mieszkańcy w wieku od 18-29 lat.

Jeśli brać pod uwagę wysokość PKB na jednego mieszkańca, region, w którym leży miasto (Dolina Tamizy) jest jednym z najbogatszych w całej Unii Europejskiej.

Miasta partnerskie Oxfordu:

BONN (Niemcy);Grenoble (Francja);Leiden (Holandia);Perm (Rosja);Leon (Nikaragua);UMEÅ (Szwecja);Saskatoon(Kanada).

Oxford definiowany jest jako globalnie **wiodąca marka w dziedzinach edukacji, badań i nauki**.

Największe atuty Oxfordu to 2 wiodące i rozpoznawalne na świecie uniwersytety, prowadzące projekty badawcze w dziedzinie biotechnologii, przetwarzania danych, technologiach kwantowych i robotyce. **33,640 studentów** studiuje na 2 uniwersytetach: Oxford University i Oxford Brookes University (odpowiednik Politechniki).

Największą rolę odgrywają, związane z uniwersytetem, sektory wydawnicze, naukowe i technologiczne.

Oxford to również miasto bardzo dobrze rozwinięte turystycznie, odwiedzane przez prawie 7 milionów turystów rocznie.

Proponowane partnerstwo z Oxfordem wpisuje się w przyjętą Strategię Rozwoju Wrocławia i stwarza szansę na realizację wspólnych projektów, ze szczególnym uwzględnieniem płaszczyzny współpracy uczelni wyższych, ochrony środowiska oraz spraw społecznych.

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych.